Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 181/2020

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CAPINA E LIMPEZA, BEM COMO RETIRADA DE ENTULHO DAS RUAS
DA VILA NOVA AYMORÉS – KM 35, DISTRITO DE NESTOR GOMES.

JUSTIFICATIVA:

As  ruas  da  supracitada  localidade  estão  em  péssimas
condições  devido ao  excesso  de  mato,  lixo  e  entulhos,  que  além de  deixar  um
aspecto  ruim na  comunidade,  favorece  a  proliferação  de  ratos,  insetos  e  outros
animais, causando assim diversos transtornos aos moradores.

Portanto,  defendemos  a  aprovação  desta  indicação  e
aguardamos  as  devidas  providências  por  parte  do  Prefeito  Municipal,  pois  a
execução  do  mencionado  serviço  visa  garantir  o  conforto  e  bem-estar  dos
moradores.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 25 de maio de 2020.

AJALIRIO CALDEIRA
Vereador

	Indicação nº 181/2020